DETERMINAZIONE DEL
SEGRETARIO GENERALE

a 309 g -14FEB 2023

Citta di Modica

Oggetto: Anticipo all’Economo - Modifica e conferma determinazione n. 270 del 09/02/2023.

IL. SEGRETARIO GENERALE

-Vista Uofferta formativa della Giuffré Francis Lefebvre S.P.A con cui & stata proposta
all’ Avvocato Comunale Miriam Dell’Ali, la partecipazione al corso formativo avente ad oggetto:
“La riforma del processo civile — Le novita in vigore dal 28/02/2023” - 17 e 18 febbraio 2023;

Rilevata la validita e I'interesse dei temi trattati in tale corso nell’ambito della formazione
professionale dell’Avvocato Comunale, la quale é ad ogni modo tenuta obbligatoriamente ad
acquisire crediti formativi per la sua attivita lavorativa;

Dato atto della proposta di adesione fatta pervenire dalla Giuffré Francis Lefebvre S.P.A
all’ Avvocato comunale, che prevede una quota d’iscriztone pari ad € 300,00 + IVA;

Ritenuta, pertanto, opportuna la partecipazione dell’ Avvocato comunale Miritam Dell’Ali al
corso di cui sopra;

Dato atto della propria determinazione n. 270 del 09/02/2023 con la quale & stata approvata
la partecipazione dell’Avv. comunale al suddetto corso formativo ed & stata impegnata la somma
necessaria pari ad € 366,00 omnicomprensiva al cap. 440/99 del bilancio 2023 — imp. n. 153/2023 -
dando atto del rispetto dell’art. 163, comma 1 del TUEL, atteso che trattasi di spesa non suscettibile
di pagamento frazionabile in dodicesimi e non procrastinabile;

Ritenuto piuttosto, opportuno, anticipare la suddetta somma di € 366,00, gia impegnata al
cap. 440/99 del bilancio 2023 — imp. n. 153/2023, al’Economo comunale, nonché impegnare
’ulteriore somma di € 1,14 per oneri bancari, imputando tali somme al cap. 13050 del redigendo
bilancio 2023 ed emettendo a suo favore mandato di pagamento con I’obbligo di rendiconto finale;

Visto il T.U. Enti Locali D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

Visto L’'O.R.E.L;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;



DETERMINA

1. Di dare afto della propria determinazione n. 270 del 09/02/2023, confermando 1’impegno
! assuntd al'n.'1 53/2023 al cap. 440/99 del redigendo bilancio 2023;

2. Diimpegnare ['ulteriore somma di € 1,14 per oneri bancari;
3. Di imputare tali somme al cap. 13050 del redigendo bilancio 2023;

4. Di anticipare all’Economo comunale la complessiva somma di € 367,14 con I’obbligo del
rendiconto finale;

5. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito Web dell’Ente e
trasmetterlo al Responsabile P.O. del II settore

Si dichiara ai sensi dell’art. 6, par. “Conflitto di interessi, del vigente PTCP”, che in ordine al
presente atto non sussiste ipotesi di conflitto di interessi, di cui all’arf. 6 bis della 1.. n. 241/1990,
come introdotto dall’art. 1, comma 41, della L. n. 190/2012

IL SEGRETARIO (GENERALE
(Giampiero Bella

Ey

F o]



SERVIZIO FINANZIARIO

i L I vwﬁ‘@mgﬁ’%%ﬁ“ W@eﬁ”‘% @ﬁ”ﬁé&}ar‘g?&“ﬁ".' : i
BSTAZIONE DRLEA COPERTURARINANZISRIADELLASTESA T
Si attesta,-ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura ﬁnanzuma della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante I’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 13

agosto 2000, n. 267:
%;i;%%j?;%lﬂiﬁvﬁ [ 25 ﬁgﬁwgﬂ M?Fwﬂ& For 5 wg:"‘

Wy Jh-0223 | Ak 4i40/99 2023
1S INK b | A3650
Ree 33% 3¢h,44 | 380

unihaey

Esercizio.

 Intervento/Capitolo

11 Responsabile(dgl sgrvizigAinanziario

Con il suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente

provvedimento & esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

11 Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente determinazione € pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 13 FEB, s al -2 AR, 2023 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

I1 Responsabile della pubblicazione

A Ty

s



